4

[image: Герб Сямженского района ЧБ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального округа
Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от  23.01.2025    № 289

	О порядке и условиях предоставления в 2025 году меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты

Руководствуясь Уставом Сямженского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Сямженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Установить в 2025 году для граждан Российской Федерации, в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 405,0 тыс. рублей.
2. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Сямженского муниципального округа.
3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты лицам, в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Лашкова С.Н.
5. Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собрания Сямженского муниципального округа Вологодской области:
- от 19.01.2024 № 197 «О порядке и условиях предоставления в 2024 году меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты»;
- пункт 4 решения от 27.02.2024 № 206 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Представительного Собрания Сямженского муниципального округа»;
- от 09.04.2024 № 226 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 19.01.2024 № 197»;
- от 28.05.2024 № 239 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 19.01.2024 № 197»;
- от 02.07.2024 № 242 «О внесении изменений в решения Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 19.01.2024 № 197 и от 28.05.2024 № 239»;
- пункт 2 решения от 10.09.2024 № 256 «О внесении изменений в некоторые решения Представительного Собрания Сямженского муниципального округа».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Восход» и размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

	Председатель Представительного Собрания Сямженского муниципального округа
Вологодской области

О.Н.Фотина

	Глава Сямженского муниципального округа Вологодской области

С.Н. Лашков

Приложение
к решению Представительного Собрания
Сямженского муниципального округа
Вологодской области
от 23.01.2025 № 289

ПОРЯДОК
предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты лицам, в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты лицам, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, (далее соответственно - единовременная выплата, военнослужащий).
2. Единовременная выплата предоставляется однократно лицам, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области и впервые в добровольном порядке заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, зачисленным в списки личного состава по месту несения военной службы, начиная со 2 октября 2023 года.
[bookmark: Par52]3. Для получения единовременной выплаты лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, в Администрацию Сямженского муниципального округа (управляющему делами администрации округа) представляется следующие документы:
а) заявление о предоставлении единовременной выплаты по форме согласно приложению к настоящему Порядку с указанием реквизитов счета, открытого в кредитной организации, для перечисления единовременной выплаты;
б) копия документа, удостоверяющего личность (страниц, содержащих сведения о  личности и адресе регистрации);
в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае обращения за предоставлением единовременной выплаты представителя заявителя).
4. Заявление регистрируется не позднее 1 рабочего дня со дня его поступления в Администрацию Сямженского муниципального округа.
5.  В течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления Администрация Сямженского муниципального округа запрашивает в пункте отбора на военную службу по контракту (2 разряда) (г. Вологда) выписку из приказа о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, даты заключения контракта),
6. Решение о предоставлении единовременной выплаты принимается Администрацией Сямженского муниципального округа в течение 5 рабочих дней со дня получения документов и сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
Решение о предоставлении единовременной выплаты и решение об отказе от единовременной выплаты принимается в форме постановления Администрации Сямженского муниципального округа.
7. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:
а) непредставление документов, предусмотренных пунктами 3 и 5 настоящего Порядка;
б) представление документов, содержащих неполные сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты;
в) отсутствие права на получение единовременной денежной выплаты;
г) отсутствие военнослужащего в сведениях о поступлении на военную службу по контракту;
д) получение заявителем единовременной денежной выплаты в другом муниципальном образовании Вологодской области или ином субъекте Российской Федерации;
8. Решение об отказе в предоставлении единовременной выплаты (далее - решение об отказе) принимается Администрацией Сямженского муниципального округа в течение 5 рабочих дней со дня возникновения оснований для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 7 настоящего Порядка. Администрация Сямженского муниципального округа в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе направляет почтовым отправлением с уведомлением о вручении по месту жительства военнослужащего письменное уведомление о принятом решении с указанием оснований отказа в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
9. Единовременная выплата перечисляется на реквизиты счета, указанные в заявлении о предоставлении единовременной выплаты в течение 5 рабочих дней со дня принятия Администрацией Сямженского муниципального округа решения о предоставлении единовременной выплаты. По выбору военнослужащего единовременная выплата может перечисляться иному лицу, указанному им в заявлении.
10. Сведения об установлении (назначении) дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с требованиями Федерального закона от 17.07.1999   № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», подлежит размещению в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Приложение
к Порядку
форма

	В Администрацию Сямженского муниципального округа

	от

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	,

	проживающего по адресу:

	(адрес места регистрации по месту жительства)

	,

	телефон:

	[bookmark: Par101]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты

	[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в соответствии с решением Представительного Собрания Сямженского муниципального округа от 23.01.2025 № 289  «О порядке и условиях предоставления в 2025 году меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты».

	Данные документа, удостоверяющего личность:
	паспорт/военный билет

	(ненужное зачеркнуть)

	серия

	дата выдачи

	номер

	дата рождения

	кем выдан

	СНИЛС

	Выплату прошу перечислить:

	на мой счет / счет иного лица

	(ненужное зачеркнуть)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица, телефон)

	открытый в

	(наименование кредитной организации)

	Номер счета:

	Корсчет

	БИК

"__"___________20__ г.

	(дата подачи заявления)

	(подпись военнослужащего)

image1.jpeg